

単 価 合 意 書

令和 8 年 3 月 3 日に契約した R 7 淀川高槻管内浚渫他工事（変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 5 月 2 1 日

発注者 住所 大阪府枚方市新町 2 丁目 2 番 1 0 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局淀川河川事務所長

西澤 洋行

受注者 住所 大阪府大阪市港区市岡一丁目 2 番 1 9 号

氏名 ヤマト工業株式会社 代表取締役

山戸 一悟

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
浚渫(河川)						
(大塚地区)		式	1		42,746,125	
浚渫工(ハッパホ浚渫船)		式	1		31,857,925	
浚渫船運転工		式	1		7,536,000	
ハッパホ浚渫船運転	D1.0m3	m3	6,000	1,256	7,536,000	
作業船運転工		式	1		24,321,925	
土運搬船運転	密閉式 100m3積	式	1		24,321,925	23日
浚渫工(ハッパホ浚渫船(ICT))		式	1		8,826,000	
浚渫船運転工		式	1		8,826,000	
ハッパホ浚渫船(ICT)運転	D1.0m3	m3	6,000	1,471	8,826,000	
仮設工		式	1		2,062,200	
汚濁防止工		式	1		2,062,200	
汚濁防止フェンス	設置・撤去 連続7ポート φ300 3m 1000以上2000未満(N/3cm)	式	1		1,090,096	56m
汚濁防止フェンス	設置・撤去 連続7ポート φ300 2m 1000以上2000未満(N/3cm)	式	1		972,104	56m
直接工事費		式	1		42,746,125	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		14,180,242	
共通仮設費		式	1		10,478,626	
運搬費		式	1		3,288,384	
作業船等えい航費		式	1		3,288,384	16回
準備費		式	1		5,618,052	
繋船費(河川)		式	1		5,618,052	66日
技術管理費		式	1		1,085,517	
システム初期費(ICT)		式	1		1,085,517	
現場環境改善費(率計上)		式	1		486,673	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,701,616	
純工事費		式	1		56,926,367	
現場管理費		式	1		16,459,165	
工事原価		式	1		106,725,088	
一般管理費等		式	1		17,014,912	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		123,740,000	
消費税相当額		式	1		12,374,000	
工事費計		式	1		136,114,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (芥川地区)		式	1		15,836,038	
河川土工		式	1		4,514,210	
掘削工(ICT)		m3	3,100		1,170,250	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 未満	式	1		1,170,250	3,100m3
残土処理工		式	1		3,343,960	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		358,360	3,100m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,985,600	3,110m3
仮設工		式	1		11,321,828	
工事用道路工		式	1		2,657,946	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		1,964,300	1,300m3
敷鉄板	22×914×1,829(mm) 設置	式	1		261,136	359m2
土のう	大型土のう 設置	式	1		432,510	78袋
工事用道路撤去工		式	1		1,995,575	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3未満	式	1		1,783,600	1,300m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×914×1,829(mm) 撤去					359m ²
		式	1		66,271	
土のう	大型土のう 撤去					78袋
		式	1		145,704	
仮水路工						
		式	1		5,611,923	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ1000(タプル構造)					81m
		式	1		5,611,923	
交通管理工						
		式	1		1,056,384	
交通誘導警備員						72人日
		式	1		1,056,384	
直接工事費						
		式	1		15,836,038	
共通仮設費						
		式	1		3,709,571	
共通仮設費						
		式	1		1,723,978	
運搬費						
		式	1		690,928	
仮設材運搬費						62t
		式	1		690,928	
技術管理費						
		式	1		540,949	
システム初期費(ICT)						
		式	1		540,949	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		492,101	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		1,985,593	
純工事費		式	1		19,545,609	
現場管理費		式	1		7,741,552	
工事原価		式	1		27,287,161	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (水無瀬地区)		式	1		610,678	
仮設工		式	1		610,678	
調査用道路整備工		式	1		53,142	
不陸整正	補足材無し	m2	340	156.3	53,142	
交通管理工		式	1		557,536	
交通誘導警備員		式	1		557,536	38人日
直接工事費		式	1		610,678	
共通仮設費		式	1		3,427,177	
共通仮設費		式	1		3,334,004	
技術管理費		式	1		1,901,465	
文化財調査掘削工		式	1		1,901,465	
営繕費		式	1		1,399,974	
文化財詰所		式	1		1,399,974	
現場環境改善費(率計上)		式	1		32,565	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		93,173	
純工事費		式	1		4,037,855	
現場管理費		式	1		2,014,540	
工事原価		式	1		6,052,395	